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Odhalím vám tajemství 
Máte rádi tajemství? Já osobně nejsem rád, když mi někdo říká něco, o čem nesmím               

mluvit. Mám raději odhalená tajemství. Proto se mi líbí, co píše Pavel v závěru 15. kapitoly                
svého dopisu do Korintu. 

Píše o něčem, co si nemůžeme nijak ověřit, protože se to týká budoucnosti. Je na nás, zda                 
mu uvěříme, nebo budeme jeho následující slova považovat za „pohádku“ pro prosťáčky: „Hle,             
odhalím vám tajemství: Ne všichni zemřeme, ale všichni budeme proměněni, naráz, v okamžiku,             
až se naposled ozve polnice. Až zazní, mrtví budou vzkříšeni k nepomíjitelnosti a my živí               
proměněni. Pomíjitelné tělo musí totiž obléci nepomíjitelnost a smrtelné nesmrtelnost. A když            
pomíjitelné obleče nepomíjitelnost a smrtelné nesmrtelnost, pak se naplní, co je psáno: 'Smrt je              
pohlcena, Bůh zvítězil! Kde je, smrti, tvé vítězství? Kde je, smrti, tvá zbraň?' Zbraní smrti je                
hřích a hřích má svou moc ze zákona. Chvála buď Bohu, který nám dává vítězství skrze našeho                 
Pána Ježíše Krista! A tak, moji milovaní bratří, buďte pevní, nedejte se zviklat, buďte stále               
horlivější v díle Páně; vždyť víte, že vaše práce není v Pánu marná.“ (1. Korintským 15,51-57) 

Dlouho jsem si myslel, že tím odhaleným tajemstvím je zpráva o tom, že smrtí nemusí               
vše končit, protože nás Ježíš po svém návratu zase vzkřísí k novému životu. Jenže to není nic                 
nového, to už křesťané v jeho době věděli. 

Co je tedy tím tajemstvím, které Pavel odhaluje? Podle mne je to právě to, co se s námi                  
stane během vzkříšení. Pavel tvrdí, že naše pomíjitelné tělo oblékne nepomíjitelnost a naše             
smrtelné tělo nesmrtelnost. 

A co je na tom nové? Bible jasně říká, že do nebe musíme vstoupit jako dokonalí a svatí.                  
Spousta křesťanů se proto pokouší na tuto metu dosáhnout ještě za života. Věří, že když zatnou                
zuby a použijí celých sto procent své vůle, tak se jednoho dne ocitnou ve stavu dokonalosti. 

Znám lidi, kteří tvrdí, že musíme zemřít ve stavu dokonalosti a také bezhříšnosti. Protože              
tomu věří, tak se také snaží sami sebe přesvědčit, že už nehřeší... Jenže jak se blíží konec jejich                  
života, začíná je dohánět pravda o jejich skutečném stavu a najednou se jim hroutí nejen svět,                
ale i nebe. 

Vzpomínám na muže, který něco podobného tvrdil celý život. Jeho dcera mi pak psala,              
jakou hrůzu prožíval, když se blížila jeho smrt, a jak se bál zemřít. 

Jaké tajemství nám tedy Pavel odhaluje? Jeho slova jsou dobrou zprávou pro každého,             
kdo se snaží žít v souladu s Boží vůlí, ale uvědomuje si, že se mu to nedaří na sto procent.                    
Pokud toužíme po dokonalosti a svatosti, pak nás Pavel ubezpečuje, že nám ji dá Bůh při našem                 
vzkříšení. Ne za naše zásluhy, ale z velké milosti díky oběti našeho Spasitele. 

Naše smrtelné tělo oblékne nesmrtelnost a naši pomíjivost nahradí nepomíjitelnost. Po           
vzkříšení na tom budeme podobně jako na počátku Adam a Eva. Díky zkušenosti s hříchem už                
ale nebudeme v nebezpečí, že své chyby zopakujeme. Až Bůh nám setře poslední slzu z očí,                
začneme prožívat věčnou radost z života v blízkosti Otce, Syna i Ducha svatého. Konečně je               
uvidíme tváří v tvář a budeme je oslavovat společně se všemi obyvateli Božího království. 

Vlastík Fürst 
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Kalendář 
3. 10. so Den modlitby a půstu 
3. 10. so 10:40 Kázání: Jaroslav KAŠPAR (9:00 Studium Bible) 
10. 10. so Den kazatelské služby  
10. 10. so Bohoslužba na Lesné se nekoná 
17. 10. so Den daru proroctví / Sbírka pro potřeby DC ADRA Č 
17. 10. so 10:40 Kázání: Grzegorz SZTEFEK (9:00 Studium Bible) 
24. 10. so Sobota stvoření  
24. 10. so 10:40 Kázání: Daniel STEHLÍK (9:00 Studium Bible) 
31. 10. so 
31. 10. so 10:30 Kázání: Vlastimil FÜRST (9:00 Studium Bible) 

 

Narozeniny Výročí křtů 
týden 1. - 3. 10. týden 11. - 17. 10. týden 18. - 24. 10. týden 25. - 31. 10. 
Petra J. Michaela H. Martin Š. Tereza H. 

 

Vycházka Rudice 5. 9. 2020 
V sobotu 5. 9. jsme vyrazili na výlet do Rudice. V místním           
lomu jsme si smočili nohy a pokračovali jsme lesem ke          
studánce Karla Klostermanna, kde jsme v klidu lesa        
poslouchali přednes několika Žalmů, vše z paměti. Po        
přesunu k Rudickému propadání následovaly horolezecké      
pokusy na místní skalce Kolíbky. Skončili jsme v Rudici u          
větrného mlýna a kaple sv. Barbory. 

 
Podzimní úklid 18. 9. 2020 
V pátek odpoledne jsme se sešli k již tradičnímu úklidu okolí sboru           
v rámci celorepublikové akce “Ukliďme Česko”. Počasí nám přálo,         
a tak jsme v devíti lidech sesbírali odhadem 100 kg různého           
odpadu. Díky všem sběračům :)  
 

Den Klubu Pathfinder 
V sobotu 19. 9. nám pathfindeři ve sboru promítli        
fotografie z putovního letního tábora oddílu Plejády. K        
fotkám přidali i několik informací o činnosti Klubu        
Pathfinder v uplynulém roce, v jehož průběhu se i přes         
všechna koronavirová omezení děti setkávaly alespoň      
online. Za pathfinder jsme velmi vděční a děkujeme tímto         
všem ochotným vedoucím za jejich čas a práci :) 
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Oznámení 
● 10.10.2020 se na Lesné bohoslužba nekoná. 
● Sborová setkání modlitebního týdne od 7. do 14. 11. budou upřesněna později. 
● 9. ÷ 11. 10. 2020 nad-denominační (zcela pro všechny) seminář s Jiřím Benešem v Brně.               

Dle množství přihlášených, dvě možnosti: pokud bude méně než cca 25 lidí nebo event.              
nějaké omezení (coronavirus), akce proběhne v "domácím "prostředí, pokud bude více           
přihlášených, tak máme předběžně přislíben větší prostor (Blahoslavův dům,..). V          
několika blocích se počítá se studiem, diskusí a večerním programem. Určitě bude čas také              
na  procházku. Dotazy a přihlášky  na vantuch@sky.cz, mobil 608-887141. 

● Víkend pro manželské páry i jednotlivce. Setkání proběhne v termínu 6. – 8. listopadu              
2020 v nádherném prostředí Krkonoš v Penzionu Hájenka na Rezku. Během programu            
budeme jako obvykle čerpat z psychologie i teologie. Nevšedním způsobem vstoupíme do            
biblických příběhů, aby biblické příběhy mohly vstoupit svou léčivou silou do našeho            
života a do našich vztahů. Jan & Olga Ejemovi. Přihlášky na ceskesdruzeni.cz 

 

Pouštěj svůj chléb po vodě 
Altruismus je nesobecké dávání bez naděje na odměnu… zdá se, že v  dnešní době něco 

takového ani neexistuje. Ale přesto... 
V hodině filosofie na Kentucké univerzitě musel tento názor změnit Erik Roby, protože             

mu život zachránil úplně neznámý člověk- daroval mu svou ledvinu. 
Jednoho dne projížděl městem muž, jménem Larry, když v restauraci při obědě zaslechl,             

jak se hosté bavili o Erikovi a o tom, že nutně potřebuje ledvinu od dárce s krevní skupinou O                   
Rh+. Tento muž pracoval jako manažer. Nejprve o tom přemýšlel, probral celou záležitost se              
svou rodinou a přáteli a nakonec se Erikovi ozval.  

Erik nevěděl, co si má o tom myslet. Nějaký chlápek z ulice, kterého vůbec neznám a                
slyšel prý to v hospodě? Ale Larry to myslel vážně a svou ledvinu Erikovi opravdu nesobecky                
daroval. 

Zachránil mu tím život a zcela ho změnil. Erik zcela přehodnotil svůj názor na sobectví a                
altruismus. Dodal, že Larryho čin nelze popsat slovy. Jako táta 4 měsíční holčičky přirozeně              
toužil po životě, aby ji mohl vychovávat a vidět jak roste, ale pomalu ztrácel naději. Larryho                
postoj byl pro Erika nepochopitelný a úžasný… Nic ode mne neočekával, ani poděkování.             
Když si na to vzpomenu, chce se mi brečet. Kdyby bylo na světě takových lidí více, žilo by se                   
nám úplně jinak. 

Larry ale neměl pocit, že by udělal něco mimořádného. Považuje se za obyčejného             
chlapa, který udělal, co bylo potřeba. Přál si, aby Erik dostal šanci na nový život, na lásku své                  
malé dcery a ženy. Přesto Larry skrze pomoc Erikovi pomohl i sám sobě. Pro naše zdraví je                 
totiž moc důležité, abychom se nesoustředili sami na sebe, ale spíše na pomoc druhým.              
Moudrý muž před mnoha staletími řekl: "Pouštěj svůj chléb po vodě, po mnoha dnech se s ním                 
shledáš." 

   Pomocí druhým pomáháme i sobě.  
Z knihy Neila Nedleyho 

 
 
 
 

https://ceskesdruzeni.cz/
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Průvodce studiem Bible 4/2020 (V Boží škole) 
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/802 
 
Advent 8/2020 
Věrnost v křesťanském životním stylu  
(Přednášky modlitebního týdne) 
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/800 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Za obzorem (8) 
Svět není černobílý 
Ještě večer jsem byla zdravá 
Budoucnost je spojená s  nadějí 
Když přijde krize 
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/803 

Pojďme si číst (17) 
Pro každodenní rodinné bohoslužby jsme připravili několik 

zamyšlení z per vedoucích dětských kolektivů. Každá úvaha je 
zakončena krátkou modlitbou a často i úkolem pro mladé čtenáře 

(nebo posluchače) 
Cena: 95 Kč (advent-orion) 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/ 
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA 

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání 
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
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